



**Zespół Szpitali Miejskich
w Chorzowie**

SOR(RY)

TU RATUJE SIĘ ŻYCIE!

**KORZYSTAJ Z PLACÓWEK NOCNEJ
I ŚWIĄTECZNEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ
NIE ODBIERAJ INNYM SZANSY**

Szpitalny Oddział Ratunkowy dla dzieci



**32 34 71 223
32 34 71 224**

Chorzów, ul. Władysława Truchana 7

Po przybyciu do oddziału ratunkowego Pacjent jest wstępnie badany w celu określenia rodzaju dolegliwości. Na tym etapie odbywa się wstępna segregacja medyczna pacjentów (triaż), której celem jest jak najszybszą pomoc najbardziej potrzebujący.

Pamiętaj!

O kolejności zaopatrzenia pacjentów nie decyduje czas zgłoszenia się /przybycia do SOR, ale stan kliniczny i stopień zagrożenia życia i zdrowia.

Pacjenci oznaczani są kolorami: **czerwonym**, **pomarańczowym**, **żółtym**, **zielonym** i **niebieskim** - w zależności od stopnia obrażeń, rodzaju zachowań i rokowań na przeżycie. Kolorom jest przypisany maksymalny czas, w jakim powinien nastąpić kontakt z lekarzem diagnozującym. O kolejności zaopatrzenia pacjentów nie decyduje jego czas zgłoszenia się / przybycia do SOR, ale jego stan kliniczny i stopień zagrożenia życia i zdrowia.

CZERWONY POMOC NATYCHMIASTOWA pacjent przyjmowany poza kolejnością 0 MINUT 1	POMARAŃCZOWY POMOC BARDZO PILNA czas oczekiwania do 10 MINUT 2	ŻÓŁTY POMOC PILNA czas oczekiwania do 60 MINUT 3	ZIEŁONY POMOC ODROCZONA czas oczekiwania do 240 MINUT 4	NIEBIESKI WYCZEKUJĄCY czas oczekiwania do 480 MINUT 5
--	--	--	---	---

Do Szpitalnego Oddziału Ratunkowego dzieci przywożone są przez zespół ratownictwa medycznego lub zgłaszają się z opiekunami. Są to pacjenci, którzy wymagają szybkiego przyjęcia, stabilizacji funkcji życiowych, wstępnej diagnostyki i leczenia.

Oddział Ratunkowy (SOR) zajmuje się leczeniem dzieci wyłącznie w sytuacjach bezpośredniego zagrożenia życia lub stanach nagłych, mogących prowadzić do istotnego uszczerbku zdrowia.

SOR to nie przychodnia podstawowej opieki zdrowotnej, ani przychodnia specjalistyczna. Dlatego nie korzystaj z niego, aby uzyskać: receptę na stosowane przewlekle leki, skierowanie na konsultacje specjalistyczne i badania dodatkowe, zwolnienie lekarskie, wnioski do ZUS, skierowanie do sanatorium oraz inne zaświadczenia i druki medyczne nie związane ze stanem nagłego zagrożenia zdrowotnego.

Z dziećmi nie będącymi w stanie nagłego zagrożenia zdrowia i życia powinno zgłaszać się do Poradni Lekarza Rodzinnego, a poza godzinami pracy POZ do lekarza Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej przyjmującego w poradni przy ul. Strzelców Bytomskich 11 (Pawilon V).